АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

2 0 Л уг. № З У &
п. У вельский Челябинской области

Об утверждении Карты (паспорта)
комплаенс-рисков администрации
Увельского муниципального района,
Плана мероприятий («дорожной карты»)
по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства
в администрации Увельского
муниципального района

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №
618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», руководствуясь распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.10.2018 года №2258-р «О методических рекомендациях по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства», распоряжением Губернатора
Челябинской области от 26.12.2018 № 1563-р «О мерах по созданию и
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной
власти Челябинской области», постановлением администрации Увельского
муниципального района от 29.05.2020 г. № 743 «Об утверждении Положения
об организации в администрации Увельского муниципального района
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства»

1. Утвердить Карту (паспорт) комплаенс-рисков администрации
Увельского муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению
рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации
Увельского муниципального района (приложение 2).

3. Управлению делами ‘администрации (Антипова Л.А.) обеспечить
ознакомление руководителей структурных подразделений администрации
Увельского муниципального района с настоящим распоряжением.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы администрации по инвестиционному развитию и
стратегическому планированию Ремизова Ю.Н.

Гттятзя п я й п н р Р  Г  Prvr rrnR